

Spansk Festival 2023

Irene Jorde Sosa og Lluís Montalat Verheyen, Spanias ambassade

Hva er Spansk Festival?

Spansk Festival er et kulturarrangement som hvert år arrangeres for å fremme bærekraftsmålene i FNs 2030-agenda. Festivalen, som foregår på spansk, arrangeres av de spansktalende landenes ambassader i Oslo, med støtte fra norske utdanningsinstitusjoner, blant annet Fremmedspråksenteret, Oslo kommune og Viken fylkeskommune. I 2023 ble festivalen for første gang arrangert på nasjonalt nivå.

Hva var temaet for årets festival, og hvorfor er det viktig?

Målet med Spansk Festival er å verdsette arbeidet som spansk lærere i Norge hver

dag utfører for å styrke elevenes motivasjon og bidra til at de utvikler kunnskap og ferdigheter i spansk som fremmedspråk.

Årets tema var FNs bærekraftsmål om likestilling. Gjennom videoene som elevene laget, fikk de erfare at språklæring gir dem tilgang til et verdifelleskap, noe som er forankret i læreplanen for fremmedspråk: «I fremmedspråk handler det tverrfaglige temaet demokrati og medborgerskap om at elevene skal øve opp evnen til å tenke kritisk, og at de skal lære seg å håndtere meningsbrytninger og respektere uenigheter. Dette kan åpne for flere måter å tolke verden på, bidra til å skape nysgjerrighet og engasjement og medvirke til

å forebygge fordommer» (jf. Tverrfaglige temaer). Vi håper at elevene fikk muligheten til å oppleve demokrati gjennom praktisk arbeid, og at denne opplæringen ga dem en bedre «forståelse for sammenhengen mellom demokrati og sentrale menneskerettigheter som ytringsfrihet, stemmerett og organisasjonsfrihet» (jf. Demokrati og medborgerskap i Overordnet del).

Festivalens format

Spansk Festival er digital og åpen for alle elever som lærer spansk i Norge, enten de går på ungdomsskolen eller videregående skole, og uavhengig av om skolen er privat eller offentlig.



© Spansk kultur



På festivalen konkurrerer elevene i to aktiviteter. Den første aktiviteten går ut på å lage en tre–fire minutter lang video på spansk om det valgte bærekraftsmålet. Videoen lages av grupper på maks fire elever, og elevene velger selv hva slags format videoen skal ha, for eksempel om det skal være en presentasjon, et rollespill eller et intervju. De ferdigstilte videoene lastes opp på festivalens plattform, spanskkultur.no/spanskfestival.

Den andre aktiviteten er en Kahoot om det valgte bærekraftsmålet, og den tar blant annet utgangspunkt i videoer som arrangørene, det vil si ambassadene, publiserer på plattformene sine fra 1. februar, og som handler om det aktuelle temaet. Elevene har dermed to uker på seg til å se disse og forberede seg.

Jury og premier

Juryen består av et utvalgt team fra den spanske ambassaden, inkludert språkattachéene i henholdsvis Berlin og de skandinaviske landene, i tillegg til personen som er ansvarlig for spansk ved Fremmedspraksenteret.

Vinnerne av konkurransene blir kåret under selve festivalen. I år ble det delt ut i alt 16 studieopphold i Spania (fire i Santiago de Compostela og tolv i Madrid) i tillegg til et innføringskurs i flamencodans, flere bøker om spansk litteratur og andre smågaver fra samarbeidspartnerne våre.

Vil du delta?

Vi oppmuntrer både lærere og elever til å delta på Spansk Festival. Flotte premier venter på dere!

Du finner mer informasjon her: spanskkultur.no/spanskfestival